

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Pregão Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00004

A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 39.326.153/0001-69 - Endereço: Travessa José Pio - CEP: 66050240 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 99289-2575

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	CARNE MOÍDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE MOÍDA DE 1º, SEM CARTILAGEM E OSSOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL E ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1 KG COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA E TIPO DE CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	QUALITY	11.500 KG	R\$ 18,20	209.300,00
0021	CEBOLA ESPECIFICAÇÃO: CEBOLA NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS. A ENTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE	KG	IN NATURA	4.500 KG	R\$ 3,22	14.490,00
0022	CENOURA ESPECIFICAÇÃO: CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA. A ENTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE	KG	IN NATURA	4.500 KG	R\$ 3,80	17.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 240.890,00	

C A MAIA PEIXOTO | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.959.620/0001-10 - Endereço: TRAVESSA VEIGA CABRAL - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: Oeiras do Pará - Telefone: (91) 98538-4146

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AÇÚCAR GRANULADO ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ TER BOA APRESENTAÇÃO, COLORAÇÃO, ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, MATERIAIS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1KG. DEVE CONSTAR A DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE DE 1KG	MEU CUCA	15.550 KG	R\$ 2,30	35.765,00
0005	ARROZ PARBOLIZADO ESPECIFICAÇÃO: ARROZ PARABOLIZADO TJPO 1, IONGO, CONSTITUÍDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA 15% ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PCT DE 01 KG	PACOTE DE 1KG	GAMA LOPES	3.602 KG	R\$ 2,40	8.644,80
0006	AZEITE DE OLIVA 500ML ESPECIFICAÇÃO: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, acidez menor que 1, coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SETS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 ML.	EMBALAGEM DE 500ML	MARIA	500 MÇO	R\$ 11,80	5.900,00



0007	BANANA ESPECIFICAÇÃO: BANANA PRATA _ FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADA EM PENCAS INTEGRAS	IN NATURA	BRANCA	3.700 KG	R\$ 3,90	14.430,00
0008	BATATA ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA _ COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. A ENTREGA DEVERA SER DIARIAMENTE.	IN NATURA	NOVO HORIZONTE	3.700 KG	R\$ 3,50	12.950,00
0009	BISCOITO DE ÁGUA E SAL ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO ÁGUA E SAL _ CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABER SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO, CROCANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SENDO BISCOITOS INTEIROS. LIVRE DE SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS. UMIDADE, MOFO OU ODORES. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 400GRAMAS	PACOTE DE 400G	TRIGOLINO	5.500 PAC	R\$ 3,10	17.050,00
0011	BISCOITO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO, TIPO MAISENA. A BASE DE: FARINHA DE TRIGO / GORDURA VEGETAL HIDROGENADA / AÇÚCAR / AMIDO DE MILHO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 8,5G PROTEÍNA / 9G LIPÍDIOS / 74G HIDRATO DE CARBONO / VALOR CALÓRICO 411 KCAL, EMBALAGEM TIPO 3 EM I.	BISCOITO MAISENA	TRIGOLINO	3.600 UN	R\$ 2,20	7.920,00
0013	CALDO DE CARNE EM TABLET ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE CARNE _ MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATERIAL TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (DECRETO 12.342/78). CAIXINHA DE PAPELÃO C/ 06 UNIDADES DE 114 GRAMAS.	CALDO DE CARNE	ARISCO	2.950 CX	R\$ 2,00	5.900,00
0014	CALDO DE GALINHA ESPECIFICAÇÃO: CALDO DE GALINHA _ MATÉRIA PRIMA, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATERIAL TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, TERMO SOLDÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (DECRETO 12.342/78). CAIXA DE PAPELÃO, COM 6 CUBOS DE APROXIMADAMENTE 114G.	CALDO DE GALINHA	ARISCO	2.950 CX	R\$ 1,90	5.605,00



0015	CANELA EM PÓ ESPECIFICAÇÃO CANELA EM PÓ TUBO C/ 30 GRAMAS _ CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DE ACORDO COM A RDC N>276/2005 TUBO COM 30G.	TUBO DE 30G	MARIZA	1.850 UN	R\$ 1,10	2.035,00
0017	CARNE BOVINA ENLATADA ESPECIFICAÇÃO FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, INFORMAR DADOS NUTRICIONAIS, MARCA, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE,	CARNE ENLATADA FIAMBRE	TARGET	4.800 UN	R\$ 4,00	19.200,00
0018	CARNE BOVINA SEM OSSO ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA DE 2A (DO TIPO AGULHA OU PÁ), ISENTA DE CARTILAGENS, OSSOS E COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE E O PESO	CARNE BOVINA AGULHA SEM OSSO	MAFRIPAR	9.500 KG	R\$ 24,30	230.850,00
0019	CARNE DE 2º COM OSSO ESPECIFICAÇÃO CARNE BOVINA TIPO AGULHA OU PA, TIRAS, RESFRIADA, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SUBDIVIDIDA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS	CARNE BOVINA AGULHA COM OSSO	MAFRIPAR	9.500 KG	R\$ 18,10	171.950,00
0024	CHEIRO VERDE ESPECIFICAÇÃO: LN NATURA. TALOS E FOLHAS INTEIRAS, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TALOS E FOLHAS INTEIRAS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, MAÇO COM APROXIMADAMENTE 300G	IN NATURA	NORDESTE	5.200 MÇO	R\$ 0,70	3.640,00
0025	CHOCOLATE EM PÓ 500G ESPECIFICAÇÃO PACOTE DE 500 GRAMAS. CHOCOLATE EM PÓ _ MÍNIMO DE 50% DE CACAU. COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, ESTABILIZANTE APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNPQA. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE DE 500G	MARIZA	4.700 KG	R\$ 8,30	39.010,00
0026	COLORAU 100G ESPECIFICAÇÃO: O COLORIFICO DEVE SER CONSTITUIDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL. DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DEVERA CONTER A VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO. COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS DE ACORDO COM A RDC N>276/2005 APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100G	PACOTE DE 100G	DONA CLARA	2.200 PAC	R\$ 0,70	1.540,00
0027	COMINHO 100G ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE 100 GR	PACOTE DE 100G	DONA CLARA	2.050 PAC	R\$ 0,60	1.230,00
0029	ERVILHAS 170G ESPECIFICAÇÃO: ERVILHA EM CONSERVA REIDRATADA, EM CONSERVA. NAO AMASSADAS. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA DE 200G	FUGINI	2.830 UN	R\$ 2,00	5.660,00
0030	EXTRATO DE TOMATE-320GR	EMBALAGEM DE 320G	PALMEIRON	2.600 UN	R\$ 1,90	4.940,00



0031	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO FARINHA DE MANDIOCA: TIPO I : TORRADA/ LISA PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E HIGIENE. GRANULAÇÃO FINA, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS. SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE DE 1KG	DO CARLITO	5.550 KG	R\$ 3,10	17.205,00
0034	FEIJÃO CARIOQUINHA	PACOTE DE 1KG	MESTRE CUCA	5.480 KG	R\$ 4,90	26.852,00
0035	FEIJAO CAVALO	PACOTE DE 1KG	GAMA LOPES	6.200 KG	R\$ 8,80	54.560,00
0036	FOSFORO.	PACOTE COM 10 UNIDADES	GUARANI	2.050 PAC	R\$ 3,20	6.560,00
0038	FUBA DE MILHO 500G	PACOTE DE 500G	MARIZA	3.400 PAC	R\$ 1,38	4.692,00
0039	LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	PAULISTA	6.500 KG	R\$ 5,20	33.800,00
0040	LEITE CONDENSADO CX.395G	EMBALAGEM DE 395G	CREMOR	5.800 UN	R\$ 3,08	17.864,00
0041	LEITE EM PO 200G	PACOTE DE 200G	ITALAC	24.000 PAC	R\$ 3,90	93.600,00
0042	LIMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA	IN NATURA	PAULISTA	6.700 KG	R\$ 3,30	22.110,00
0043	MACARRAO ESPAGUETE 500G	PACOTE DE 500G	RICOSA	7.000 PAC	R\$ 2,57	17.990,00
0044	MACARRÃO PARAFUSO	PACOTE DE 500G	RICOSA	4.800 PAC	R\$ 2,58	12.384,00
0045	MARGARINA 250G	EMBALAGEM DE 250G	PRIMOR	7.600 UN	R\$ 1,90	14.440,00
0046	MASSA PARA SOPA	PACOTE DE 400G	RICOSA	8.300 PAC	R\$ 2,29	19.007,00
0047	MILHO BRANCO	PACOTE DE 500G	SINHÁ	3.600 PAC	R\$ 2,80	10.080,00
0048	MILHO ENLATADO 200G	EMBALAGEM DE 200G	FUGINI	3.600 UN	R\$ 2,58	9.288,00
0050	OLEO VEGETAL DE SOJA GARRAFA 900ML	EMBALAGENS DE 900ML	SOYA	6.000 UN	R\$ 7,52	45.120,00
0052	POLPA DE FRUTA - ACEROLA	EMBALAGEM DE 1KG	MERCURIO	6.000 KG	R\$ 4,90	29.400,00
0053	POLPA DE FRUTA - GOIABA	EMBALAGEM DE 1KG	SERGYPE	6.000 KG	R\$ 4,70	28.200,00
0054	POLPA DE FRUTA - MARACUJA	EMBALAGEM DE 1KG	PALMEIRON	6.000 KG	R\$ 4,90	29.400,00
0055	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU	EMBALAGEM DE 1KG	PALMEIRON	4.800 KG	R\$ 4,70	22.560,00
0059	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	PACOTE COM 06 UNID DE 2 LTS	TUTY	4.800 PAC	R\$ 16,40	78.720,00
0060	SAL	SAL IODADO REFINADO	DO CARLITO	2.400 KG	R\$ 0,54	1.296,00
0062	SALSICHA DE FRANGO	SALSICHA DE FRANGO KG	ESTRELA	4.800 KG	R\$ 7,80	37.440,00
0064	SHOYO 900ML	EMBALAGEM DE 900ML	DONA DICA	2.400 UN	R\$ 4,90	11.760,00
0065	SOJA TEXTURARIZADA 500G	PACOTE DE 500G	MARIZA	4.800 PAC	R\$ 5,80	27.840,00
0066	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500 ML	EMBALAGEM DE 500ML	JANDIÁ	3.600 GF	R\$ 1,85	6.660,00
0067	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA	EMBALAGEM DE 300G	MARIZA	4.800 UN	R\$ 1,60	7.680,00
0068	TOMATE	IN NATURA	RASTEIRO	7.700 KG	R\$ 3,60	27.720,00
0069	VINAGRE DE ALCOOL	EMBALAGEM DE 500ML	GAMA LOPES	4.800 UN	R\$ 1,19	5.712,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.314.159,80	

C. T. DE OLIVEIRA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.049.310/0001-70 - Endereço: Oeiras do Pará - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: Oeiras do Pará - Telefone: (91) 99101-3483

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALHO TRITURADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G. ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO.	GARRAFA	PRINCESA	1.950 KG	R\$ 23,20	45.240,00



0010	BISCOITO DO TIPO MARIA PCT 400G ESPECIFICAÇÃO . BISCOITOS MARIA PCT 400G: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: FARINHA DE TRIGO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTANCIAS PERTINENTES, DEVE CONTER CÁLCIO, FERRO E POTÁSSIO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MINIMO 400G. DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PACOTE	LEAL	7.500 PAC	R\$ 2,95	22.125,00
0012	CAFE EM PO 500G ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL (EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 G) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES: VALOR NUTRICIONAL, PESO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM SELO DA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	PRINCESA	9.500 UN	R\$ 3,90	37.050,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 104.415,00

COSTA MIRANDA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.191.153/0001-97 - Endereço: RUA SANTA TEREZINHA - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: Oeiras do Pará - Telefone: (91) 99194-3435

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CHARQUE 1KG ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO PACOTE DE 01 KG EMBALADA EM SACO PLASTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	montana	montana	18.000 KG	R\$ 34,00	612.000,00
0033	FARINHA DE TRIGO ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS. NAO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, IIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM PLASTICA DE 01 KG	primor	primor	6.600 KG	R\$ 3,60	23.760,00
0037	FRANGO CONGELADO	americano	americano	8.500 KG	R\$ 8,00	68.000,00
0049	MORTADELA DE CARNE BOVINA	americano	americano	4.800 KG	R\$ 6,11	29.328,00
0051	OVOS CUBA C/30	avine	avine	15.500 CUB	R\$ 12,25	189.875,00
0056	POLPA DE MURUCI	brasfrut	brasfrut	4.800 KG	R\$ 5,60	26.880,00
0057	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ C/ 6	tutti	tutti	4.800 PAC	R\$ 16,42	78.816,00
0058	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	tutti	tutti	4.800 PAC	R\$ 16,42	78.816,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.107.475,00

E. S. CAMBRAIA EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 33.918.600/0001-92 - Endereço: Travessa Presidente Médici - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: Oeiras do Pará - Telefone: (91) 9244-8744

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0004	ARROZ AGULHINHA ESPECIFICAÇÃO: ARROZ AGULHINHA POLIDO, LONGO FINO, TIPO I, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT DE 01 KG.	GAMA LOPES	GAMA LOPES/GAMA LOPES	3.002 KG	R\$ 3,60	10.807,20
0016	CARNE BOVINA DE 1ª ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÁ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA N>5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U.DE 18/11/88. SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N>.12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I. GRUPO5. ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U SEÇÃO 1 EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS	MAFRIPA	MAFRIPA/MAFRIPA	13.300 KG	R\$ 29,60	393.680,00
0032	FARINHA DE TAPIOCA ESPECIFICAÇÃO FARINHA DE TAPIOCA: TIPO I : TORRADA/CROCANTE. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE MATERIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE E HIGIENE, DE GRANULACAO, DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES TERROSAS, SUJIDADES DE ROEDORES, LIVRE DE INSETOS E PARASITAS, UMIDADE, MOFO, RANÇOS OU ODORES. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SER RESISTENTE AO MANUSEIO E COM BOA SELAGEM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG ACONDICIONADO EM FARDO PLASTICO CONTENDO 13KG, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. DEVERA CONTER NA PARTE EXTEMA DA EMBALAGEM OS DADOS DO FOMECEDOR.	YOKI	YOKI/YOKI	4.200 KG	R\$ 5,50	23.100,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 427.587,20

K M BATISTA CARDOSO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.200.321/0001-47 - Endereço: R DR. FREITAS - CEP: 68400000 - UF: PA - Município: Cametá - Telefone: (91) 99322-0348

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G ESPECIFICAÇÃO: PACOTE 500G INSTANTÂNEO,TRADICIONAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ E MALTO DEXTRINA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	NESCAU	NESCAU	4.100 PAC	R\$ 3,75	15.375,00
0028	CREME DE LEITE 200G ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/ 1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAC	ITALAC	4.200 UN	R\$ 2,15	9.030,00
0061	SALSICHA DE CARNE	NATTO	NATTO	4.800 KG	R\$ 7,80	37.440,00
0063	SARDINHA EM LATA 125G	GOMES DA COSTA	GOMES DA COSTA	4.800 UN	R\$ 4,20	20.160,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 82.005,00

Página 6 de 7



Valor Total: R\$ 3.276.532,00

